

INDICATEURS D'ACTIVITE DU DEUXIEME TRIMESTRE 2021

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au 2ème trimestre 2021.

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2020 (*)
	2021	2020	2021 (**)	2020 (*)	EN TND	%	
			(b)	(b)			
Produits d'exploitation (1)	5 523 702	4 153 976	6 654 662	5 198 699	1 455 963	28%	8 035 022
Produits de placement	0	0		21 586	-21 586	-100%	44 205
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	483	-7 793	13 030	-21 315	34 345	-161%	-34 724
Charges d'exploitation (2) (***)	1 152 005	856 416	2 079 868	1 730 195	349 673	20%	3 642 016
• Charges de personnel	849 752	647 224	1 625 132	1 318 233	306 899	23%	2 739 085
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	302 254	209 192	454 737	411 962	42 775	10%	902 931
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	79,14%	79,38%	68,75%	66,72%			54,67%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

LES INDICATEURS CONSOLIDES :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2020 (*)
	2021	2020	2021 (**)	2020 (*)	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	12 547 168	9 640 757	24 093 849	19 852 940	4 240 909	21,36%	40 634 654
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	10 064 566	7 926 313	19 470 074	15 538 432	3 931 642	25,30%	32 356 107
• Pôle télécoms et intégration réseaux	555 565	246 850	1 348 369	949 956	398 413	41,94%	2 051 704
• Pôle Services PLM	1 927 037	1 467 594	3 275 406	3 364 552	-89 146	-2,65%	6 226 843
Produits de placement	13 733	287	13 733	6 184	7 549	122,07%	9 073
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	-187 293	-427 428	170 528	-442 727	613 255	-138,52%	-1 215 839
Charges d'exploitation (2) (***)	9 815 378	7 650 973	18 968 379	16 040 735	2 927 644	18,25%	32 423 825
• Charges de personnel	6 699 926	5 112 300	13 145 847	10 271 789	2 874 058	27,98%	20 880 150
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	3 236 199	2 538 672	5 905 237	5 600 881	304 356	5,43%	11 416 881
• Variation des travaux en cours	-120 747	0	-82 705	168 065	-250 770	-149,21%	126 794
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	21,77%	20,64%	21,27%	19,20%			20,21%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2021 :

- ❖ TELNET et le fabricant français des produits pour les marchés de défense et du spatial, HEMERIA annoncent la signature d'un accord franco-tunisien autour du spatial.
- ❖ Avancement dans la mise en place d'un centre de recherche et de formation dans le domaine spatial avec l'agence spatiale russe Roscosmos.
- ❖ Tenue de la réunion du conseil d'administration de la société TELNET HOLDING « S.A » ;
- ❖ Tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle qui a décidé la distribution d'un dividende de 250 millimes par action au titre de l'exercice 2020 ;

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ Produits d'exploitation:

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **19 852 940** dinars au 30 juin 2020 à **24 093 849** dinars au 30 juin 2021 soit une évolution de **21,36%**.

Les indicateurs au 30 juin 2021 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

⇒ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **80,81 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2021) :

*Au 30 juin 2021, les activités R&D ont connu une évolution remarquable de **25,30%** par rapport au 30 juin 2020 .cette évolution est marquée, essentiellement par l'accroissement du volume d'affaires au niveau de l'activité Monétique (+31,4%), l'activité MultiMedia (+22,7%) et l'activité Télécom (+9,9%).*

⇒ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **5,6 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2021) :

Au 30 juin 2021, l'activité de ce pôle a connu une évolution de 41,94% par rapport au 30 juin2020.

⇒ Pôle services PLM (représente **13,59 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2021) :

Au 30 juin 2021, l'activité de ce pôle a connu une légère régression de -2,65% par rapport au 30 juin2020.

❖ EBITDA:

- Au 30 juin2021, l'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 4 574 793 dinars contre 3 475 834 dinars au 30 juin2020.
- Au 30 juin 2021, l'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 5 125 470 dinars contre 3 740 860 dinars au 30 juin2020.

❖ Marge d'EBITDA:

- Au 30 juin 2021, la marge d'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 68,75%.
- Au 30 juin 2021, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 21,27 %